
1 

 

Res. Nº 4313/021 

Montevideo, 26 de mayo de 2021  

VISTO: Que en la sesión del día de la fecha el Directorio de la Agencia Nacional de 

Investigación e Innovación considera el informe del área Investigación y Formación sobre 

el cierre del  proceso de evaluación de las postulaciones a permanencia, presentadas en el 

marco de la convocatoria 2020 del SNI, abierta del 25 de noviembre al 23 de diciembre de 

2020.  

RESULTANDO: Que como resultado del proceso realizado de acuerdo a las normas 

establecidas en el Reglamento del SNI, 445 investigadores permanecen en el Sistema 

distribuidos de la siguiente manera: 

Investigadores activos  

 

Nivel y años Cantidad de 

investigadores 

Iniciación   

1 año 14 

2 años 2 

3 años 85 

Nivel I   

2 años 26 

3 años 229 

Nivel II   

3 años 1 

4 años 30 

Nivel III   

4 años 4 
 

  

Investigadores asociados 

 

Nivel y años Cantidad de 

investigadores 

Iniciación   

3 años 3 

Nivel I   

3 años 28 

Nivel II   

4 años 3 

Nivel III   

4 años 2 



2 

 

 

  

Prórrogas por enfermedad/ maternidad: 

Investigadores activos  

Nivel y años Cantidad de 

investigadores 

Iniciación    

1 año 11 

Nivel I   

1 año 5 
 

Investigadores asociados  

Nivel y años Cantidad de 

investigadores 

Nivel I  

1 año 2 

 

 

CONSIDERANDO: Que la nómina de los referidos investigadores, se encuentra adjunta al 

informe presentado. 

ATENTO: A lo expuesto, 

 

EL DIRECTORIO DE LA  

AGENCIA NACIONAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

RESUELVE: 1) Tomar conocimiento del informe presentado, referido a la permanencia de 

445 Investigadores en el SNI. 2) Difundir el resultado del proceso realizado en forma 

personalizada, a fin de que la información llegue a conocimiento de todos los interesados. 

3) Definir los aspectos contractuales que correspondan, estableciendo como fecha de inicio 

del contrato, el día siguiente a la finalización del contrato anterior, por el período que para 

cada caso haya establecido la CH-SNI. 4)  Comuníquese  



3 

 

Nómina de los 391 investigadores activos aprobados por la CH para permanecer en 

el SNI convocatoria 2020 

Nº Apellido Nombre Área Nivel 

1 Echeverria Grotiuz Gerardo Ciencias Agrícolas Iniciación por 1 año 

2 Fariña Santiago Rafael Ciencias Agrícolas Iniciación por 1 año 

3 Gonzalez Ramos Marcela Joan Ciencias Agrícolas Iniciación por 1 año 

4 Resquin Perez Fernando Ciencias Agrícolas Iniciación por 2 años 

5 Benítez Galeano María José Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

6 Calvo Silvera Maria Victoria Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

7 Do Canto Fagundez Javier Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

8 Fedrigo Jean Kássio Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

9 Ferrari Morena Virginia Paulina Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

10 Ferreira Olivera María Virginia Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

11 Fourment Reissig María Mercedes Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

12 Llanos García Eduardo Enrique Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

13 Marques Boabaid Fabiana Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

14 Martínez Crosa Gonzalo Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

15 Morales Piñeyrúa Jéssica Tatiana Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

16 Núñez Olivera Richard Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

17 Romero Benavente Agustin Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

18 Schneider Oliveira Luiz Gustavo Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

19 Yaneselli Gonzalez Kevin Matías Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

20 Zaccari Veiga Fernanda Isabel Ciencias Agrícolas Iniciación por 3 años 

21 Adrien Delgado María De Lourdes Ciencias Agrícolas Nivel I por 2 años 

22 Rodríguez Piñón Marcelo Gabriel Ciencias Agrícolas Nivel I por 2 años 

23 Vilaró Pareja Francisco Luis Ciencias Agrícolas Nivel I por 2 años 

24 Altesor Minutti Paula Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

25 Antunes Gastal Gustavo Desire Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

26 Astessiano Dickson Ana Laura Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

27 Baeza Cardarello Santiago Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

28 Blumetto Velazco Oscar Ricardo Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

29 Branchiccela Correa Maria Belen Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

30 Breijo Dotta Martín Andres Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

31 Brito Díaz Gustavo  Walter Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

32 De Barbieri Ignacio Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

33 Dieguez Cameroni Francisco Jose Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

34 Fierro Fernandez Sergio Andrés Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

35 Gazzano Santos María Inés Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

36 Giannitti Federico Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

37 La Manna Alonso Alejandro Francisco Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

38 Pessina Serdio Ana Paula Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

39 Quincke Walden Martín Conrado Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

40 Reyno Podesta Rafael Alejandro Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 



4 

 

Nº Apellido Nombre Área Nivel 

41 Rosas Caissiols Juan Eduardo Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

42 Silveira Gómez Ana Cecilia Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

43 Sotelo Silveira Mariana Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

44 Stewart Soneira Silvina Maria Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

45 Vaz Jauri Patricia Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

46 Zarantonelli Francioni María Leticia Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

47 Altesor Hafliger Alice Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

48 Dogliotti Moro Santiago Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

49 Ferrer Baccino Milka Sofía Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

50 Invernizzi Castillo Ciro Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

51 Soca Peña Pablo Miguel Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

52 Speranza Gastaldi Pablo Rafael Ciencias Agrícolas Nivel II por 4 años 

53 Antúnez Claustre Karina Ciencias Agrícolas Nivel III por 4 años 

54 
Cabrera Azpiroz Mirel Lucia 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 1 año 

55 
Danza Galdo álvaro Antonio 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 1 año 

56 
Ortiz Carrión Cecilia Carolina 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 1 año 

57 
Cavalleri Ferrari Fiorella 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 2 años 

58 
Bonezi Artur 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 3 años 

59 
Dapueto Capuccio Rosina 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 3 años 

60 
Garau Alvarez Mariela 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 3 años 

61 
García Melián María Fernanda 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 3 años 

62 
Guevara Trimble Natalia 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 3 años 

63 
Isasi Capelo Eugenia Eloisa 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 3 años 

64 
Lorier Santos Marianela 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 3 años 

65 
Magallanes Mira Carlos Alberto 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 3 años 

66 
Rivas Camacho Mayda 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 3 años 

67 
Tassano Hartwich Marcos Raul 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 3 años 

68 
Trujillo Bagnasco Nelly Janet 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación por 3 años 

69 
Rodriguez Teja Mercedes 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 2 años 

70 
Angulo Nin Martín 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 



5 

 

Nº Apellido Nombre Área Nivel 

71 
Bado Vazquez María Inés 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

72 
Benítez Boné Diego Raúl 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

73 
Calliari Cuadro Aldo Jose 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

74 
Da Luz Pereira Julio Abayuba 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

75 
Esperón Percovich Patricia 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

76 
Ferreiro Fuentes Alejandro 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

77 
Garcia Fulgueiras Maria Virginia 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

78 
Gomez Sena Leonel Francisco 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

79 
Gradin Iade Victoria Beatriz 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

80 
Ibarra Viñales Manuel 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

81 
Llambi Supino Maria Laura 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

82 
Macedo Viñas Marina 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

83 
Malacrida Rodriguez Leonel Sebastian 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

84 
Maldonado Corbo Cecilia 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

85 
Márquez Villalba Carolina María 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

86 
Nin Vaeza Nicolas 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

87 
Prunell Dos Santos Giselle Fabiana 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

88 
Robino Picon Maria Luciana 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

89 
Urbanavicius Jessika Carolina 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

90 
Vanrell Majó Lucía María 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I por 3 años 

91 
Abudara Haim Verónica 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel II por 4 años 

92 
Batthyány Dighiero Carlos Ignacio 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel II por 4 años 

93 
Bia Santana Daniel 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel II por 4 años 

94 
Bollati Fogolín Mariela Raquel 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel II por 4 años 



6 

 

Nº Apellido Nombre Área Nivel 

95 Bonanata Silva Jenner Nathaniel Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 1 año 

96 Pastro Cardoso Lucia Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 1 año 

97 Aguerre Alonso Jose Pedro Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

98 Brum Ocaso Joaquín Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

99 Cabrera Curbelo Fernanda Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

100 Costábile Cristech Alicia Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

101 Dominguez De León María Fernanda Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

102 Fagundez Olivencia Catherine Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

103 Ferraro Duran Damián José Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

104 Festari Chiarlone María Florencia Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

105 Fontenla Martínez Santiago Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

106 Forets Irurtia Marcelo Alejandro Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

107 García Fernández Daniel Emiliano Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

108 Haakonsson Sorensen Signe Marie Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

109 Lizasoain Cuelho Andrés Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

110 Martinez Geribón Lorena Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

111 Moreno Romero Leonardo Fabian Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

112 Osorio Mirambell Matías Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

113 Pamoukaghlian Viera Karina Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

114 Perez Becoña Laura Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

115 Rios Perez Néstor Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

116 Romanelli Cedrez Laura Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

117 Villamil Lamas Joaquín Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

118 Wenzel Wenzel Jorge Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

119 Carrera Garese Inés Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

120 Cosse Larghero Mariana Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

121 Crisci Karlen Carolina Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

122 Da Rosa Zipitria Sylvia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

123 Darré Castell Leonardo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

124 Fiori Schiavo Marcelo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

125 Frabasile Giurato Sandra Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

126 Franco Fraguas Iribar Paula Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

127 
Guerberoff 
Aguirregomezcorta Gustavo Ricardo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

128 Heguaburu Belcredi Viviana Lucía Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

129 Kramer Xavier Maria Gabriela Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

130 Kun Gonzalez Alejandra Elizabeth Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

131 Parada Rodriguez Andrés Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

132 Pecoits Veiga Ernesto Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

133 Prieto Echagüe Victoria Esther Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 2 años 

134 Abre Paulina Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

135 Achigar Pereira Mauricio Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

136 Agorio Norström Astrid Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 



7 

 

Nº Apellido Nombre Área Nivel 

137 Aguiar Cantera Ivana María Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

138 Alborés Malán Silvana Victoria Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

139 Alfaro Barrios Matilde Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

140 Alonso Urquiola María Cecilia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

141 Alvarez Sébastien, Alexis Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

142 Alvarez Failache Natalia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

143 Arezo Rezza María José Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

144 Arizaga Travaglini Livia Florencia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

145 Aubriot Benia Luis Eduardo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

146 Auyuanet Larrieu Adriana Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

147 Ayubi Zavalla Gastón Alí Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

148 Azpiroz Santana Adrian Bruno Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

149 Bergamino Roman Leandro Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

150 Bernardi De León Rafael Eduardo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

151 Besil Arismendi María Natalia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

152 Biancardi Carlo Massimo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

153 Blanco Gaucher Gonzalo Homero Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

154 Bonifacino De Leon Jose Mauricio Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

155 Bourel Boix Mathias Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

156 Bravo Guerrero Diego Orlando Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

157 Brum Nuñez Javier Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

158 Cabana Fajardo álvaro Jesús Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

159 Canavero Rodríguez Andrés Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

160 Castells Bauer Matías Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

161 Castiñeira Latorre Elena Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

162 Cuevasanta Dans Ernesto Martín Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

163 Cuña Suárez Andrés Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

164 De León Chocho María Andrea Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

165 Diaz Isasa Ismael Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

166 Downes Wallace Juan José Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

167 Ellis Raggio Maria Eugenia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

168 Fernández Mancebo Verónica Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

169 Fernández Werner Luciana Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

170 Fontana Malán Estella Carolina Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

171 Francescoli Gilardini Gabriel Enrique Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

172 Francia Vina Maria Eugenia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

173 García Alonso Javier Rodrigo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

174 González Bergonzoni Ivan Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

175 Goso Aguilar César Alejandro Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

176 Groba Hernan Federico Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

177 Gubitosi Hornos Viviana Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

178 Guido Bolioli Anaclara Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

179 Gutiérrez Coppetti Verónica Andrea Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 



8 

 

Nº Apellido Nombre Área Nivel 

180 Jones Grinberg Washington William Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

181 Lafon Hughes Laura Inés Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

182 Laufer Grunvald Gabriel Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

183 Lepanto Panizza Paola Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

184 Lessa Echeverriarza Pablo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

185 Malherbe Imbriaco Octavio Hugo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

186 Manta Porteiro Bruno Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

187 Martínez Kopp Sebastián Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

188 Mateu Jimenez Cecilia Elena Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

189 Meerhoff Del Rey Erika Inge Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

190 Mir Daiana Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

191 Mourelle Civano Dominique Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

192 Parodi Talice Adriana Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

193 Peláez Arzúa Mónica Marcela Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

194 Pereira Marianoel Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

195 Pérez Marco Antonio Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

196 Pérez Barthaburu María Eugenia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

197 Pita Mimbacas Sebastián Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

198 Prieto Mena Daniel Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

199 Ramos Delía Natalia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

200 Rodriguez Chialanza Mauricio Ramón Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

201 Rodríguez Graña Laura Magali Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

202 Romero Olivera Mariano Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

203 Saiz Bidegain Cecilia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

204 Sapriza Azuri Gonzalo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

205 Soto Núñez Matías Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

206 Szteren Jezierski Diana Irene Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

207 Teliz Gonzalez Erika Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

208 Venturini Caballero Natalia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

209 Verde Cataldo Mariano Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

210 Vidal Carcavallo Nicolás Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

211 Xavier Saavedra Juliana Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

212 Yim Leone Lucía Nan-mei Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

213 Noya Pallarea Francisco Ciencias Naturales y Exactas Nivel II por 3 años 

214 Esteves Brescia Adriana Ciencias Naturales y Exactas Nivel II por 4 años 

215 Inchausti Firpi Pablo Ciencias Naturales y Exactas Nivel II por 4 años 

216 Mahler Tarrío S. Graciela Ciencias Naturales y Exactas Nivel II por 4 años 

217 Maneyro Landó Raúl Eduardo Ciencias Naturales y Exactas Nivel II por 4 años 

218 Pan Pérez Iván Edgardo Ciencias Naturales y Exactas Nivel II por 4 años 

219 Vidal Macchi Sabina Ciencias Naturales y Exactas Nivel II por 4 años 

220 Zolessi Elizalde Flavio Rafael Ciencias Naturales y Exactas Nivel II por 4 años 

221 Faccio Sgiorovello Ricardo Juan Ciencias Naturales y Exactas Nivel III por 4 años 

222 Sotelo Silveira José Roberto Ciencias Naturales y Exactas Nivel III por 4 años 



9 

 

Nº Apellido Nombre Área Nivel 

223 Díaz Guimaraens Carlos Daniel Ciencias Sociales  Iniciación por 1 año 

224 Filgueira Emeric Magdalena Estela Ciencias Sociales  Iniciación por 1 año 

225 Guidotti Gonzalez Carolina Alondra Ciencias Sociales  Iniciación por 1 año 

226 Koolhaas Gandós Martín Ciencias Sociales  Iniciación por 1 año 

227 Pérez De Sierra Leticia Ciencias Sociales  Iniciación por 1 año 

228 Aguirre Richero Mariana Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

229 Alonso Bentos Eduardo Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

230 Borrás Ramos Victor Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

231 Cabrera Borges Claudia Anahí Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

232 Cabrera Di Piramo Carolina Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

233 Ceroni Acosta Mauricio Bruno Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

234 Correa Gonzalez Natalia Hetery Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

235 Cracco Cattani Cecilia Valentina Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

236 Domínguez Sandoval Ana Estela Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

237 Fagundez D Daniel Adrian Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

238 Fernandez Pintos Maria Eugenia Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

239 Juncal Pérez Agustín Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

240 Méndez Errico Paula Luciana Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

241 Morales González María Julia Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

242 Moreira Tricot Karen Adriana Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

243 Navarrete Antola Ignacio Aurelio Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

244 Pérez Barrera Susana Graciela Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

245 Santiviago Ansuberro Carina Patricia Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

246 Sarni Muñiz Mariana Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

247 Schenck Martínez Marcela Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

248 Aguiar Antía Sebastian Ciencias Sociales  Nivel I por 2 años 

249 Bortagaray Sabarros Isabel Ciencias Sociales  Nivel I por 2 años 

250 Leites Lamela Martin Ciencias Sociales  Nivel I por 2 años 

251 Rodríguez Weber Javier Ernesto Ciencias Sociales  Nivel I por 2 años 

252 Sarasola Bonetti Marcos Rafael Ciencias Sociales  Nivel I por 2 años 

253 Acevedo Calamet Fernando Gustavo Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

254 álvarez Scanniello Jorge Ernesto Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

255 Bado Cardozo Virginia Susana Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

256 Balbi Broch María Alejandra Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

257 Barg Beltrame Gabriel Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

258 Bentura Alonso José Pablo Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

259 Bidegain Ponte Germán Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

260 Bogliaccini Padilla Juan Ariel Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

261 Caffera Collazo Marcelo Federico Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

262 Cano Menoni José Agustín Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

263 Carboni Román María Alejandra Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

264 Celi Frugoni Alina C. Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

265 Ceni González Rodrigo Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 



10 

 

Nº Apellido Nombre Área Nivel 

266 Chavez Bidart Jorge Alvaro Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

267 Cid De Orta Alejandro Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

268 Clemente Batalla Gladys Isabel Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

269 Da Costa Velázquez Néstor Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

270 Daset Carretto Lilián Renée Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

271 De León Guerra Beatriz María Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

272 Egozcue Algorta Martin Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

273 Etchebehere Arenas Gabriela Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

274 Freigedo Pelaez Martín Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

275 Galain Palermo Pablo Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

276 Galaso Reca Pablo Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

277 Gambetta Lopassio Nicolás Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

278 Genta Rossi Natalia Paola Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

279 González Ramírez Andrés Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

280 Guerra Aragone Pablo Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

281 Hernández Nilson Diego Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

282 Lluberas Gonzalez Rodrigo Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

283 López Cariboni Santiago Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

284 Luján Barbasola Diego Ignacio Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

285 Luzardo Verde Mario Javier Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

286 Mariatti Acosta Alejandro Gabriel Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

287 Marotta Mendez Ana Cecilia Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

288 Mascheroni Laport Paola Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

289 Mels Auman Cindy Agnes Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

290 Míguez Passada María Noel Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

291 Muinelo Gallo Walter Leonel Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

292 Munyo Estefan Ignacio Eduardo Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

293 Nin Garibotto Silvia Veronica Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

294 Paredes Della Croce Mariana Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

295 Pastori Fillol Alejandro Aurelio Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

296 Paulo Bevilacqua Laura Beatriz Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

297 Perazzo Bonacci María Ivone Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

298 Rosas Perez Juan Francisco Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

299 Salas Beretche Gonzalo Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

300 Sande Muletaber Sandra Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

301 Sanjurjo García Diego Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

302 Silveira Germán Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

303 Stuhldreher Amalia Margarita Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

304 Trías Seferian Gregorio Daniel Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

305 Viera Duarte Patricia Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

306 Andacht Fernando Ciencias Sociales  Nivel II por 4 años 

307 González Laurino Carolina Ciencias Sociales  Nivel II por 4 años 

308 Sarlo Oneto Oscar Luis Ciencias Sociales  Nivel II por 4 años 



11 

 

Nº Apellido Nombre Área Nivel 

309 Abin Gayoso Emilia Humanidades Iniciación por 3 años 

310 Amieva Collado Mariana Humanidades Iniciación por 3 años 

311 Carriquiry Rodríguez Andrea Humanidades Iniciación por 3 años 

312 Castelli Rodríguez Luisina Humanidades Iniciación por 3 años 

313 Ferraz-leite Ludzik Alejandro Humanidades Iniciación por 3 años 

314 Frick Capurro María Magdalena Humanidades Iniciación por 3 años 

315 Gamboa Pesugni Martín Humanidades Iniciación por 3 años 

316 Oggiani Morgas Carolina Humanidades Iniciación por 3 años 

317 Pastorino Rodríguez Magalí Humanidades Iniciación por 3 años 

318 Sosa San Martín Gabriela Humanidades Iniciación por 3 años 

319 Tabakian Iribernagaray Gregorio Humanidades Iniciación por 3 años 

320 Ruiz Churruca Rosa Luisa Humanidades Nivel I por 2 años 

321 Alvira Pablo César Sebastián Humanidades Nivel I por 3 años 

322 Amgarten Quitzau Evelise Humanidades Nivel I por 3 años 

323 Benítez Pezzolano Hebert Daniel Humanidades Nivel I por 3 años 

324 Bracco Diego Humanidades Nivel I por 3 años 

325 Campodónico Pérez Rossana Humanidades Nivel I por 3 años 

326 Canale Fazzini Germán Humanidades Nivel I por 3 años 

327 Capdepont Caffa Irina Humanidades Nivel I por 3 años 

328 Cuadro Cawen María Inés Humanidades Nivel I por 3 años 

329 D´ambrosio Camarero Leticia Humanidades Nivel I por 3 años 

330 De Giorgi Lageard Alvaro Gonzalo Humanidades Nivel I por 3 años 

331 De Oliveira Torres Rodrigo Humanidades Nivel I por 3 años 

332 Facal Santiago Ana Silvia Humanidades Nivel I por 3 años 

333 Ferreira Rodríguez Pablo Humanidades Nivel I por 3 años 

334 Garay Montaner Gerardo Jesús Humanidades Nivel I por 3 años 

335 García Ferreira Roberto Humanidades Nivel I por 3 años 

336 Gianotti García Camila Alejandra Humanidades Nivel I por 3 años 

337 González Briz María De Los ángeles Humanidades Nivel I por 3 años 

338 Gortázar Belvis Alejandro Humanidades Nivel I por 3 años 

339 Lacruz Frachia Cecilia Humanidades Nivel I por 3 años 

340 Lejavitzer Lapoujade Amalia Humanidades Nivel I por 3 años 

341 Mazzini Casatroja Andrés Arístides Humanidades Nivel I por 3 años 

342 Melogno Neves Pablo Daniel Humanidades Nivel I por 3 años 

343 Moreno Rudolph Federica María Humanidades Nivel I por 3 años 

344 Nudelman Blejwas Jorge Humanidades Nivel I por 3 años 

345 Orlando Colombo Virginia Susana Humanidades Nivel I por 3 años 

346 Oroño Lugano Mariela Humanidades Nivel I por 3 años 

347 Parodi Rebella Aníbal Roberto Humanidades Nivel I por 3 años 

348 Pérez Bocca Claudia Humanidades Nivel I por 3 años 

349 Polakof Olivera Ana Clara Humanidades Nivel I por 3 años 

350 Reyes Morel Agustín Humanidades Nivel I por 3 años 

351 Rodríguez Ayçaguer Ana María Humanidades Nivel I por 3 años 



12 

 

Nº Apellido Nombre Área Nivel 

352 Sansón Corbo Tomás David Humanidades Nivel I por 3 años 

353 Silva Garcia Karina Alejandra Humanidades Nivel I por 3 años 

354 Sotelo Rico Moira Humanidades Nivel I por 3 años 

355 Wschebor Pellegrino Isabel Adela Humanidades Nivel I por 3 años 

356 Achugar Diaz Mariana Humanidades Nivel II por 4 años 

357 Barrios Guida Graciela Judith Humanidades Nivel II por 4 años 

358 Bordoli Rodríguez Eloísa Humanidades Nivel II por 4 años 

359 Gabbiani Ferreiro Beatriz Humanidades Nivel II por 4 años 

360 Marchesi Gordillo Alberto Aldo Humanidades Nivel II por 4 años 

361 Miranda Somma Fernando Nelson Humanidades Nivel II por 4 años 

362 Rocca Pesce Pablo Hugo Humanidades Nivel II por 4 años 

363 Preciozzi Sparano Javier Ingeniería y Tecnología Iniciación por 1 año 

364 Fernández Iglesias María Esther Ingeniería y Tecnología Iniciación por 3 años 

365 Maciel Yo Fernanda Paola Ingeniería y Tecnología Iniciación por 3 años 

366 Ochoa Andrade Ana Teresa Ingeniería y Tecnología Iniciación por 3 años 

367 Spalvier Blanco Agustin Ingeniería y Tecnología Iniciación por 3 años 

368 Zimberg Bernardo Ingeniería y Tecnología Iniciación por 3 años 

369 Rodríguez Díaz Benigno Ingeniería y Tecnología Nivel I por 2 años 

370 Alonso Suárez Rodrigo Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

371 Billiris Julien Maria Alejandra Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

372 Castro Casales Alberto Andrés Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

373 Chiruzzo Alonso Luis Hernán Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

374 Curto Risso Pedro Luis Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

375 Fossati Piñeyrua Mónica Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

376 Gak Szollosy Joel Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

377 Galione Klot Pedro Andrés Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

378 González Fernández Alice Elizabeth Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

379 Gorgoglione Angela Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

380 Guigou Berretta Mairan Denise Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

381 La Rocca Ponzoni Federico Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

382 Medina Rolando Karina Raquel Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

383 Rattaro Eugui Claudina Isabel Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

384 Santoro Rodriguez Pablo Esteban Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

385 Solari Buela Martin Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

386 Sotelo Bovino Rafael Guzmán Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

387 Torres Rippa Ana Ines Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

388 Betarte Guidi Gustavo Ingeniería y Tecnología Nivel II por 4 años 

389 Ferreira Vázquez Enrique D. Ingeniería y Tecnología Nivel II por 4 años 

390 Monzón Rangeloff Pablo Ariel Ingeniería y Tecnología Nivel II por 4 años 

391 Ares Devincenzi Gastón Ingeniería y Tecnología Nivel III por 4 años 
 

 



13 

 

Nómina de los 36 investigadores asociados aprobados por la CH para permanecer 

en el SNI convocatoria 2020 

Nº Apellido Nombre Área Nivel  

1 Balbi Peña Maria Isabel Ciencias Agrícolas Nivel I por 3 años 

2 Garre Juan Mauricio Ciencias Médicas y de la Salud Nivel I por 3 años 

3 Gutiérrez Troncoso María Laura Ciencias Médicas y de la Salud Nivel I por 3 años 

4 Romero Filardo Maria Natalia Ciencias Médicas y de la Salud Nivel I por 3 años 

5 Vanini Souza Giancarlo Ciencias Médicas y de la Salud Nivel I por 3 años 

6 Rodriguez Arce Esteban Alexander Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 3 años 

7 Bellomo Peraza Ana Inés Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

8 Canzani García Yaiza Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

9 Cavelli Gonçales Matias Lorenzo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

10 Fraiman Borrazás Nicolás Ignacio Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

11 García Pintos Barcia Luis Pedro Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

12 Gil Taran Magdalena Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

13 Martín Gómez Verónica Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

14 Oddone Franco María Cristina Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

15 Saavedra Borelli Laura Lucía Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

16 Sarute Leites Nicolás Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

17 Sirolli Nicolás Martín Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 3 años 

18 Saenz Méndez Patricia Ciencias Naturales y Exactas Nivel II por 4 años 

19 Jalabert Muñoz Rodolfo Alvaro Ciencias Naturales y Exactas Nivel III por 4 años 

20 Travieso Barrios Emiliano Ciencias Sociales  Iniciación por 3 años 

21 Elices Armand Ugon Matilde Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

22 Estrades Piñeyrúa Carmen Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

23 Fleitas Sebastián Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

24 García Casal Jesús Antonio Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

25 Pérez Muñoz Cristian Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

26 Rodriguez Cesar M. Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

27 Sicilia Suarez Gabriela Ciencias Sociales  Nivel I por 3 años 

28 Foladori Abeledo Guillermo Ricardo Ciencias Sociales  Nivel II por 4 años 

29 Mitjavila Myriam Raquel Ciencias Sociales  Nivel II por 4 años 

30 Dutrénit Bielous Silvia Elena Ciencias Sociales  Nivel III por 4 años 

31 Caso Bello álvaro Humanidades Nivel I por 3 años 

32 Soust-verdaguer Bernardette Ingeniería y Tecnología Iniciación por 3 años 

33 Di Martino Bolentini Juan Matías Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

34 Dieste Markl Andrés Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

35 Matalonga Motta Santiago Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

36 Uturbey Da Costa Wadaed Ingeniería y Tecnología Nivel I por 3 años 

 

 



14 

 

Nómina de las 16 prórrogas de investigadores activos aprobados por la CH para 

permanecer en el SNI convocatoria 2020 

Nº Apellido Nombre Área Nivel 

1 ALVARIZA Silvana Ciencias Agrícolas Iniciación por 1 año 

2 CROSIGNANI OUTEDA Nadia Ciencias Agrícolas Iniciación por 1 año 

3 LADO LINDNER Joanna Ciencias Agrícolas Nivel I por 1 año 

4 ARBILDI TORRES Paula Ciencias Médicas y de la Salud Iniciación por 1 año 

5 
BENEDETTO ROMANO 

Luciana 
Marcela Ciencias Médicas y de la Salud Nivel I por 1 año 

6 FAVRE SAMARRA Sofia Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 1 año 

7 GONZÁLEZ DE LOS SANTOS Ana Karina Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 1 año 

8 PARPAL MILLER Florencia Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 1 año 

9 PEREIRA SILVEIRA Gisela María Ciencias Naturales y Exactas Iniciación por 1 año 

10 CHIRIBAO POMBO Maria Laura Ciencias Naturales y Exactas Nivel I por 1 año 

11 BELTRÁN PIGNI María José Ciencias Sociales Iniciación por 1 año 

12 OSORIO CABRERA María Daniela Ciencias Sociales Iniciación por 1 año 

13 SCARLATO GARCÍA Inés Ciencias Sociales Iniciación por 1 año 

14 DA SILVA COUSILLAS Natalia Andrea Ciencias Sociales Nivel I por 1 año 

15 SELIOS LEMES Lucía Ciencias Sociales Nivel I por 1 año 

16 THUL CHARBONNIER Florencia Humanidades Iniciación por 1 año 
 

Nómina de las 2 prórrogas de investigadores asociados aprobados por la CH para 

permanecer en el SNI convocatoria 2020 

Nº Apellido Nombre Área Nivel 

1 FIORELLI MARTEGANI Rafaella Bianca Ingeniería y Tecnología Nivel I por 1 año 

2 TADEO FUICA Beatriz Humanidades Nivel I por 1 año 
 

 

 


